

Wojewódzki Szpital Podkarpacki  
im. Jana Pawła II w Krośnie  
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA  
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497  
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620, KRS 00000 14669

EZ/215/15/2014

Krosno, dn. 10.02.2014

*Do wszystkich uczestników postępowania  
[www.krosno.med.pl](http://www.krosno.med.pl)*

**Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą rękawic medycznych.- EZ/215/15/2014.**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

Zwracamy się z prośbą o informacje , czy możliwe jest przystąpienie do przetargu (nr EZ/215/15/2014 Zakup i dostawa rękawic medycznych z dnia 30.01.2014r) z rękawicami nitrylowymi pakowanymi po 200szt.w opakowaniu .Opakowanie rękawic nitrylowych 200szt.ma następujące wymiary : 24cm x 12,5cm x 7cm i spełnia pozostałe kryteria ogłoszone w przetargu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę. Pozostałe parametry zgodnie z siwz i odpowiedziami.**

#### **Pytanie 2**

Proszę o odstąpienie od wymogu zaoferowania rękawic w opakowaniach próżniowych w pakiecie 1 w pozycjach 2-6 i wyjaśnienie, dlaczego w ww. pozycjach Zamawiający wymaga tego typu opakowań podczas gdy w pozycji 1 i 7, które również dotyczą rękawic jałowych chirurgicznych takiego wymogu nie stawia. Opakowania foliowe, które pragniemy zaoferować są zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi opakowań wyrobów sterylnych i gwarantują zachowanie jałowości rękawic do momentu otwarcia.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

#### **Pytanie 3**

Proszę o odstąpienie od wymogu zaoferowania w pakiecie 1 w pozycjach 2-4 rękawic o anatomicznym kształcie z poszerzoną częścią grzbietową dłoni. Powyższy wymóg wskazuje na konkretnego producenta oraz produkt i jako taki utrudnia uczciwą konkurencję. W związku z powyższym proszę o zgodę na zaoferowanie rękawicy o anatomicznym kształcie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 4**

Proszę o odstąpienie od wymogu zaoferowania w pakiecie 1 w pozycji 5-6 rękawic z mankietem rolowanym z poprzecznymi i podłużnymi wzmocnieniami. Powyższy wymóg wskazuje na konkretnego producenta oraz produkt i jako taki utrudnia uczciwą konkurencję. W związku z powyższym proszę o zgodę na zaoferowanie rękawicy z mocnym rolowanym mankietem.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów.**

#### **Pytanie 5**

Proszę o odstąpienie od wymogu zaferowania w pakiecie 1 w pozycji 2-4 rękawic z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci. Nowoczesna technologia produkcji rękawic pozwala osiągnąć identyczne walory użytkowe przy zastosowaniu innych metod. Rękawice znajdujące się w naszej ofercie posiadają wewnętrzną warstwą polimerową, która umożliwia zakładanie rękawic nawet na mokrą dłoń. Wnioskuje o odstąpienie od powyższego wymogu i dopuszczenie rękawic z warstwą polimerową

**Odpowiedź: Polimery usieciowane tworzą sieć, która stanowi jedną makromolekułę – posiadającą zwykle niższą temperaturę mięknięcia i często dużo lepsze właściwości mechaniczne. Zadaniem Zamawiającego nie jest przedstawienie rozwiązań równoważnych lecz określenie parametrów wymagalnych. Zadaniem Oferenta jest natomiast przedstawienie oferty z rozwiązaniem zgodnym z wymaganiami lub równoważnym (o takich samych lub lepszych właściwościach).**

#### **Pytanie 6**

Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 2 zamiast rękawic poliizoprenowych rękawic wykonanych z neoprenu, który ma takie same cechy użytkowe i również nie wywołuje odczynów alergicznych.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

#### **Pytanie 7**

Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 pozycja 3-5 rękawic przebadanych na przenikalność wirusów zgodnie z metodą LGM/CDRH, która jest równoważna dla metody opisanej w amerykańskiej normie ASTM F-1671 – wymaganej przez Zamawiającego.

W obu przypadkach badanie wykonane jest przy użyciu tego samego bakteriofagu  $\Phi$ -X174 – jako modelu mikrobiologicznego służącego do oceny skuteczności właściwości ochronnych rękawicy przed penetracją chorobotwórczych drobnoustrojów krwiopochodnych.

Zarówno LGM/CDRH jak i ASTM F-1671 to metody posiadające większość procedur wspólnych, różniące się natomiast w zakresie stosowanej aparatury testowej i parametru takiego jak zastosowane ciśnienie powietrza.

Ponadto metoda LGM/CDRH jest również akceptowalna przez jednostkę notyfikowaną przy ubieganiu się o uzyskanie znaku CE.

Warto także nadmienić, iż metoda ASTM F-1671 nie jest normą europejską, w związku z powyższym z punktu widzenia europejskich regulacji prawnych są to metody równoważne

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

#### **Pytanie 8**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycjach 5-6 rękawic o poziomie AQL 1,0. Pragniemy nadmienić, iż oferowane rękawice są szczelne, elastyczne, wytrzymałe mechanicznie, zapewniają dobrą chwytność i wrażliwość dotyku. Dodatkowym czynnikiem przemawiającym na ich korzyść jest najlepsza jak dotąd korelacja jakość/cena. Także pod względem elastyczności rękawice te są wysoko oceniane przez użytkowników.

Ze względu na zakładany krótkotrwały charakter użytkowania rękawic uznaje się, że poziom AQL 1,0 jest wystarczający, zarówno dla bezpieczeństwa użytkowników, jak również ze względów ekonomicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

#### **Pytanie 9**

Proszę o zgodę na zaferowanie w pakiecie 1 w pozycji 1 rękawic o lepszym poziomie AQL 1,0.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 10**

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 w pozycji 6 rękawicy trójwarstwowej lateksowej z warstwą wewnętrzną powlekaną poliuretanem i nawilżaczem HydraSoft, przeznaczonych do stosowania również w systemie podwójnych rękawic.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów.**

**Pytanie 11**

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 w pozycji 7 rękawic spełniającej wszystkie wymogi specyfikacji ale w rozmiarze S(6,5), M(7,5), L(8,5).

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów.**

**Pytanie 12**

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 w pozycji 1 elastycznych rękawic winylowych, bezpudrowych, AQL =1,5, rozciągliwość min. 300%, odporne na zrywanie min. 3,6 N, odporne na 40% wodorotlenek sodu na 6 poziomie ,rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

**Pytanie 13**

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 w pozycji 1 rękawic o lepszym poziomie AQL 1,0.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy parametr.**

**Pytanie 14**

Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 w pozycji 1 rękawic diagnostycznych nitylowych, bezpudrowych, grubość ścianki palca 0,09-0,12mm, wytrzymałość na zrywanie w okresie przechowywania min. 6N, AQL 1,0, oznakowane jako wyrób medyczny i środek ochrony osobistej, kategoria III, odporne na przenikanie wirusów (zgodnie z ASTM F 1671) przebadane na przenikalność co najmniej 4 substancji chemicznych (zgodnie z EN374-3), dopuszczone do kontaktu z żywnością (potwierdzone niezależnym badaniem). Opakowania po 100 szt. Rozmiary: S, M, L, XL. Opakowania zróżnicowane kolorystycznie dla każdego rozmiaru. Na opakowaniu jednostkowym fabrycznie umieszczona data produkcji (zawarta w serii), data ważności i numer serii.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz i odpowiedziami.**

**Pytanie 15**

Proszę o wydzielenie z pakietu 3 pozycji 2 i utworzenie z niej samodzielnej części umożliwi to nam złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

**Pytanie 16** Pakiet 1 poz. 1

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych pudrowanych o AQL 1,0 i poziomie protein , <60 µg/g, spełniających pozostałe warunki SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe parametry.**

**Pytanie 17** Pakiet 2 poz.1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych winylowych pakowanych w opakowania po 90 szt. dla rozmiaru XL z odpowiednim przeliczeniem, spełniających pozostałe wymogi SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę.**

**Pytanie 18** Pakiet 3.

Poz.1 . Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych pakowanych po 200 szt. (opakowanie w rozmiarze XL po 180 szt. z odpowiednim przeliczeniem) i sile zrywania min.6 N, spełniających pozostałe wymogi zawarte w SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę. Pozostałe parametry zgodnie z siwz i odpowiedziami.**

**Pytanie 19** Pakiet 3.

Poz.2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dozownika na rękawice o wymiarach: wysokość-100mm, szerokość 150mm, długość 250mm.

**Odpowiedź: Dozownik musi być kompatybilny z opakowaniem zaoferowanych rękawic w pozycji 1.**

**Pytanie 20** Pakiet 3, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe o obniżonej grubości, grubość na palcu 0,08mm, dłoni 0,07mm, mankiecie 0,06mm, wytrzymałość na zrywanie min. 6N, AQL 1.5, rolowany mankiet, teksturowane tylko na palcach, kolor niebieski, polimerowane od strony roboczej, chlorowane od wewnątrz, długość min. 240mm, zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony osobistej kategorii III, odporne na przenikanie wirusów (zgodnie z ASTM F 1671) potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej, przebadane na conajmniej 10 substancji chemicznych (zgodnie z EN 374-3) potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej, posiadające badania z jednostki niezależnej dopuszczające do kontaktu z żywnością, posiadające zgodność z normą 455 potwierdzoną raportami producenta oraz badaniami jednostki niezależnej, rozmiar kodowany kolorystycznie na opakowaniu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione parametry dotyczące proponowanych rękawic, jednocześnie podtrzymuje zapisy siwz dotyczące potwierdzenia spełnienia parametrów.**

**Pytanie 21** Pakiet 3, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a'250sztuk (S-L) oraz a'240sztuk(XL) z przeliczeniem zamawianych ilości na 9040 opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem i zaokrągleniem w górę w przypadku rozmiaru XL.**

**Pytanie 22** Pakiet 3, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a'200sztuk (S-L) oraz a'180sztuk(XL) z przeliczeniem zamawianych ilości na 11300 opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem i zaokrągleniem w górę w przypadku rozmiaru XL.**

**Pytanie 23** Pakiet 3, Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści dozownik na rękawiczki jednorazowego użytku z możliwością powieszenia na ścianie, w kolorze białym, o rozmiarze ok. 12cm x 13cm x 15,5cm, pasujący do rękawic z pozycji 1?

**Odpowiedź: Dozownik musi być kompatybilny z opakowaniem zaoferowanych rękawic w pozycji 1.**

**Pytanie 24** Pakiet 3, Pozycja 1

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu wymaga rękawic, które zostały przebadane zgodnie z normą EN 374-3 na co najmniej 2 alkohole co zapewnią pełne bezpieczeństwo m.in. w trakcie pracy ze środkami dezynfekcyjnymi?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 25** Pakiet 3, Pozycja 1

Czy mając na uwadze raport Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) "Guidelines on Hand Hygiene in Health Care, a summary" wskazujący, iż najczęstszą drogą przenoszenia mikroorganizmów są ręce pracowników służby zdrowia, Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo pacjentów oraz mając na uwadze minimalizację zakażeń szpitalnych wymaga rękawic w opakowaniach umożliwiających pojedyncze wyjmowanie rękawicy jedynie za mankiet od spodu opakowania co zapewnia czystość w obszarze krytycznym mającym kontakt z pacjentem?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 26** Pakiet 3, Pozycja 1,2

Prosimy o potwierdzone, iż Zamawiający wymaga zaoferowania rozwiązania zapewniającego niższą kontaminację rękawic podczas ich zakładania w porównaniu do opakowań standardowych co ma być potwierdzone badaniami dołączonymi do oferty?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.**

**Pytanie 27** Pakiet 4, Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice w kolorze niebieskim, o sile zrywania min. 9N spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Z poważaniem:

Z-Ca DYREKTORZEM LEKARSTWA  
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego  
im. Jana Pawła II w Krośnie

*lek. Marcin Paczosa*

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ  
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

5 *Agnieszka*  
*mgr Agnieszka Pękalska*  
starszy specjalista

*Monika*  
KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ  
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

*mgr Monika Koś*